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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Teatri Kombétar i Operés, Baletit dhe Ansamblit Popullor, me adresé sheshi “Skénderbe;j”,
Pallati i Kulturgs, Tirang, me nr. NIPT-i K51717020W pérfaqésuar né kété marréveshje nga
Drejtori i Pérgjithshém, z. Aulon Nagi, mé& poshté i referuar “TKOBAP”’

dhe

Universiteti i Arteve me adresé bulevardi “Déshmorét e Kombit”, sheshi “Néné Tereza”, Tirang,
me numér NIPT-i K51713024L, pérfagésuar né kété marréveshje nga Rektori, Prof. Dr. Erald
Bakalli, mé poshté i referuar “UART”’ -

Nénshkruesit e késaj marréveshjeje bashképunimi, Teatri Kombétar i Operés, Baletit dhe
Ansamblit Popullor (TKOBAP) dhe Universiteti i Arteve (UART) bien dakord pér
bashk&punimin si mé poshté vijon:

Duke pasur parasysh objektin e veprimtarisé s& paléve t& késaj marréveshje bashképunimi,

Té nxitur nga déshira pér té zgjeruar dhe pérmirésuar bashképunimin artistik, bazuar n€ interesin
e pérbashkét dhe me besimin e ploté qé kjo marréveshje do t& krijojé mundésité mé t& mira pér t&
rinjté qé jané student& prané UART,

Me géllim zbatimin e Marréveshjes sé Bashképunimit ndérmjet Teatrit Kombgtar t& Operés, Baletit
dhe Ansamblit Popullor, Ministrisé s& Kulturés dhe Universitetit t& Arteve “Pér implementimin e
dokumentit “Pakti pér Universitetin” lidhur mé& 3.10.2019,

Duke marré né konsideraté forcimin e bashképunimit artistik dhe kulturor mes dy institucioneve,

Duke vierésuar réndésing qé kjo marréveshje bashképunimi do t& sjellé mes dy institucioneve,
palét bien dakord qé:
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NENI 1
QELLIMI

Qéllimi i késaj marréveshje &shté krijimi i kushteve bashképunuese mes Universitetit t€ Arteve
dhe TKOBAP pér realizimin e aktiviteteve t&€ pérbashkéta me fokus t& veganté krijimin e
hapésirave pér promovimin dhe bashképunimin me t& gjithé studentét e Universitetit t€ Arteve,
sipas specifikave t& programeve t& studimit n& UART dhe veprimtarive artistike t&¢ TKOBAP-s¢,
pér realizimin e praktikave profesionale/artistike dhe realizimin e pérbashkét t€ veprave té
Teatrit Kombétar t& Operés, Baletit dhe Ansamblit Popullor sipas kushteve t& pércaktuara né kété
marréveshje bashk&punimi.

NENI 2
BAZA LIGJORE

Kjo marréveshje lidhet né mbéshtetje t& ligjit nr. 7850, dat&¢ 29.07.1994 “Kodi Civil i
Republikés sé Shqipéris¢”, i ndryshuar, ligjit nr. 10 352, daté 18.11.2010, “Pér artin dhe
kulturén”, i ndryshuar, ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris&”, vendimit nr. 145, daté 10.3.2021
“Pér dhénien e statusit t& vecanté Universitetit t& Arteve si institucioni i vetém publik i arsimit t&
larté n& fushén e arteve né Republikén e Shqipérisé”, vendimit nr. 329, daté 12.04.2017 “Pér
statusin dhe trajtimin e veganté t& personelit akademik”, vendimit nr. 41, daté 24.1.2018 “Pér
elementet e programeve t& studimit t&€ ofruara nga institucionet e arsimit t& larté”, i
ndryshuar dhe shtojcat pérkatése, Udhézimit nr. 29, daté 10.9.2018 “Pér veprimtariné dhe
ngarkesén mésimore t& personelit akademik né institucionet e arsimit t& lart€”, i ndryshuar,
Marréveshjes sé Bashképunimit ndérmjet Teatrit Kombétar t& Operés, Baletit dhe Ansamblit
Popullor, Ministrisé s& Kulturés dhe Universitetit t& Arteve “Pér implementimin e dokumentit
“Pakti pér Universitetin”, lidhur m& 3.10.2019, Statutit t& miratuar me urdhér t& Ministrit t&
Ministrisé sé& Kulturés nr. 166, daté 27.04.2015 dhe Rregullores sé Brendshme “Pér
Organizimin dhe Funksionimin e TKOBAP-s&”, Statutit t&¢ UART, i ndryshuar.

NENI3
FORMAT E BASHKEPUNIMIT

1. Bashk&punimi ndérmjet Paléve do t& pérfshijé, por pa u kufizuar né:

L.l Formim dhe praktiké profesionale

- zhvillimin e praktikave mésimore t& studentéve t&€ UART pran&¢ TKOBAP;

- pérfshirjen e studentéve né produksione artistike si asistenté, praktikanté apo
interpretues;

- organizimin e masterclass-eve, leksionev
TKOBAP.




1.2. Produksione artistike t& pérbashkéta

- realizimin e shfagjeve t& pérbashkéta (opera, balet, koncerte simfonike, projekte
folklorike);

- pérfshirjen e pedagogéve dhe studentéve né projekte té repertorit t¢ TKOBAP;

- krijimin e nj& programi vjetor aktivitetesh t& pérbashkéta.

L3 Kérkim shkencor dhe trashégimi kulturore

- projekte studimore mbi muzikén, baletin dhe folklorin shqiptar;
- studimin e arkivave artistike t¢ TKOBAP;
- botime dhe aktivitete akademike t& pérbashkéta.

2. Kérkesat pér zhvillimin e praktikave profesionale t& studentéve t&¢ UART-sé né Teatrin
Kombétar t€ Operés, Baletit dhe Ansamblit Popullor do té paragiten me iniciativén e
Universitetit t& Arteve jo mé voné se data 31 Mars e ¢do viti. Kohézgjatja, programet q& do
t& ndigen, vlerésimi i studentéve dhe ¢do ¢éshtje qé lidhet me kéto praktika do té vendoset
me pélqimin e t& dyja paléve.

3. Pjesémarrja e studentéve né aktivitetet e sezonit artistik t&¢ TKOBAP-sé do té realizohet
sipas kérkesave t& TKOBAP-sé. Kandidatét do t&é pérzgjidhen népérmjet audicioneve nga
njé komision ad hoc, i pérbéré nga dy pérfagésues té Universitetit t& Arteve dhe tre
pérfagésues t& Teatrit Kombétar t& Operés, Baletit dhe Ansamblit Popullor.

4. Studentét, t& cilét jan€é diplomuar né nivelin Master t& studimeve prané UART-s€¢ me
rezulatet mé t& larta, do t€ kené mundésiné e pjesémarrjes n€ koncerte pér té cilat
TKOBAP-ja do t& ofrojé hollin e katit t& dyté sipas njé kalendari t€¢ dakord&suar mes
paléve.

5. Personeli akademik i UART-s€ do té& keté mundésing e zhvillimit t€ koncerteve t€ sezoneve
té tyre artistike, t€ cilat do t& pérfshihen né Kalendarin Artistik t& Teatrit Kombétar t&
Operés, Baletit dhe Ansamblit Popullor, n& hollin e katit t& dyt€ sipas njé kalendari t&
dakordésuar mes paléve.

NENI 4
ASPEKTET FINANCIARE

1. Kjo marréveshje nuk krijon detyrime financiare t&€ drejtpérdrejta ndérmjet Paléve.
2. Cdo aktivitet q& pérfshin aspekte financiare do t& rregullohet me marréveshje t€ veganta nga
Palét.

NENI 5
NDRYSHMI I MARREVESHJES

Dispozitat e késaj marréveshje mund t& ndryshohen me ané t& pélqimit t& ndérsjellté me shkrim
nga palét nénshkruese.

NENI 6
ZGJIDHJA E MOSMARREVESH‘Eglb{Z&
(Cdo mosmarréveshje q¢ mund t€ lind€ midis paléve do té 1




NENI 7
HYRJA NE FUQI DHE ZGJIDHJA E MARREVESHJES

1. Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& saj dhe &shté e
vlefshme pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare me té drejté rinovimi.

2. Kjo marréveshje mund t€ zgjidhet para mbarimit t& afatit t& parashikuar:

- me mirékuptimin e paléve.
- pér arsye ligjore g€ béjné t& pamundur vazhdimin e késaj marréveshje.

3. Pér zgjidhjen e ké&saj marréveshje bashképunimi, secila nga palét nénshkruese mund té
njoftojé palén tjetér me shkrim t€ paktén 30 (tridhjeté) dité pérpara dates s€ propozuar pér
ndérprerjen e marréveshjes. Zgjidhja e marréveshjes nuk mund t& keté efekt pér
aktivitetet/praktikat e dakordésuara mé herét, pérveg rasteve té forcave madhore.

4. Zgjidhja e marréveshjes béhet pa aplikuar penalitete t& paléve ndaj njéra—tjetrés.

NENI 8
KOMUNIKIMET
Palét bien dakord se personat e autorizuar pér ndjekjen dhe koordinimin pér zbatimin e
marréveshjes do té jené:
a) Pér TKOBAP personi i kontaktit do t& jeté:

Drejtori i Pérgjithshém i TKOBAP
Email: aulon.naci@tkob.gov.al

b) Pér UART personi i kontaktit do t& jeté:

Zgvendésrektori pér Projektet
Email: zvrektor.proj@uart.edu.al

Kjo Marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe, nga t& cilat 2 (dy) kopje pér
TKOBAP dhe 2 (dy) kopje pér UART.

PER PER
TEATRIN KOMBETAR Ti OPERAS, UNIVERSITETIN E ARTEVE
BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR PERFAQESUAR NGA
PERFAQESUAR NGA

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Prof. Dr. Era
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